ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
31 октября 2019 года № 20/19
10 часов 00 минут

Место проведения:
Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д.46.
Администрация Верхнесалдинского городского округа, кабинет 207

Председательствовал:
г

Згииеститель главы администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту Я.Н. Замашной

На заседании Комиссии присутствовали:
H.Н. Акуличева, Н.П. Кондратов, В.А. Бельков, О.А. Шапкина, Дудин А.Г.,
Бычков В.В., Морозов А.Н., А.В Балакин, Е.С. Вербах, Ю.А. Мыздрикова, С. В.
Полковенкова, J1.A. Анфилатова.

Всего присутствовало 12 (четырнадцать) членов Комиссии, что составило 56,5
процентов от общего количества членов Комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

I. Утверждение плана проведения общественных обсуждений по выбору
общественных территорий города Верхняя Салда для рейтингового голосования,
проводимого в 2020 году для благоустройства в 2021 году.

Докладчик И.о начальника отдела ЖКХ администрации Акуличева Н.Н..

Ход заседания:

Со вступительным словом выступил заместителя главы администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту Я.Н.Замашной.

Заседание продолжил и.о начальника отдела ЖКХ администрации Акуличева Н.Н.

С предложением утвердить план (дорожную карту) проведения общественных
обсуждений по выбору общественных территорий города Верхняя Салда для

рейтингового голосования, проводимого в 2020 году для благоустройства в 2021
году. Приложение № 1 к протоколу № 20/19 от 31.10.2019

Решение комиссии:

Проголосовали единогласно.

Заместитель председателя Комиссии Я.Н.Замашной

Протокол вела секретарь Комиссии

Приложение №1
к протоколу №20/19 от 31.10.2019

План
проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий города Верхняя

Салдадля рейтингового голосования,
проводимого в 2020 году для благоустройства в 2021 году.

1 2 3 4
№
п/п Мероприятие Дата проведения Ответственные

1.

Опубликование перечня
общественных территорий для
проведения общественных
обсуждений и рейтингового
голосования по выбору
общественных территорий,
подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке, с
применением целевой модели по
вовлечению граждан,
принимающих участие в решении
вопросов развития городской среды
на 2021 год.

До 01 ноября 2019 года Заместитель главы
администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту
Группа по информационным
технологиям и взаимодействию
со СМИ

Z.

Обсуждение Перечня
общественных территорий в целях
проведения рейтингового
голосования, выполнение работ по
благоустройству которых
планируется на 2021 год

с 1 ноября 2019 года до
15 декабря 2019 года

Заместитель главы
администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту
Г руппа по информационным
технологиям и взаимодействию
со СМИ

3.

Принятие (актуализация) акта,
регламентирующего
проведение рейтингового
голосования, в том числе включая
дату, время, место и форму
проведения голосования

с 1 ноября 2019 года до
15 декабря 2019 года

Заместитель главы
администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту
Отдел по ЖКХ

4.

Подведение итогов общественного
обсуждения общественных
территорий по отбору для
рейтингового голосования

15 декабря 2019 года Общественная комиссия по
обеспечению реализации
приоритетного проекта
«Формирование комфортной
городской среды» на
территории Верхнесалдинского
городского округа

5.

Опубликование в средствах
массовой информации перечня
общественных территорий,
отобранных для рейтингового
голосования, выполнение работ по
благоустройству которых
планируется на 2021 год

15 декабря 2019 года Г руппа по информационным
технологиям и взаимодействию
со СМИ

6.

Освещение в СМИ хода
общественного обсуждения
Перечня общественных территорий
для проведения рейтингового
голосования

01 ноября 2019 года -
15 декабря 2019 года

Г руппа по информационным
технологиям и взаимодействию
со СМИ

7.

Подготовка и утверждение дизайн-
проектов благоустройства
общественных территорий,
отобранных для рейтингового
голосования, с целью ознакомления
всех заинтересованных лиц

15 декабря 2019 года -
15 января 2020 года

Заместитель главы
администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту

8.

Опубликование на официальном
сайте города дизайн-проектов
благоустройства общественных
территорий, отобранных для
рейтингового голосования, с целью
ознакомления всех
заинтересованных лиц

16.01.2020 года Группа по информационным
технологиям и взаимодействию
со СМИ

9.

Проведение рейтингового
голосования (онлайн-голосования)
по отбору общественной
территории, подлежащей
благоустройству в 2021 году

20 января 2020 года -
26 января 2020 года

Заместитель главы
администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту
Отдел по ЖКХ
Группа по информационным
технологиям и взаимодействию
со СМИ

10.

Подведение итогов рейтингового
голосования (онлайн-голосования)
по отбору общественной
территории, выполнение работ по
благоустройству которой
планируется в 2021 году

27 января 2020 года
Общественная комиссия по
обеспечению реализации
приоритетного проекта
«Формирование комфортной
городской среды» на
территории Верхнесалдинского
городского округа

11.

Опубликование итогов онлайн-
голосования по отбору
общественной территории на
официальном сайте города

28 января 2020 года -
29 января 2020 года

Г руппа по информационным
технологиям и взаимодействию
со СМИ

12.

Обсуждение проекта
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском городском
округе в 2018-2024 годах»

03 февраля 2020 года -
04 марта 2020 года

Заместитель главы
администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту
Отдел по ЖКХ

13
Утверждение муниципальной
программы по итогам рейтингового
голосования

до 15 марта 2020 года Заместитель главы
администрации по ЖКХ
энергетике и транспорту
Отдел по ЖКХ